Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

20ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 19 DE JUNHO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

495 – A Comissão de EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR SOCIAL E MEIO

AMBIENTE no uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido o plenário, prazo de 30 dias

para melhores estudos ao Projeto de Lei 4.857.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

037 – O Vereador DOMINGOS EVERALDO KUHN no uso de suas atribuições legais,

INDICA, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a realização de enquete, para escolha do símbolo

que irá marcar o Bicentenário do Município de Palmeira, dentro de sugestões propostas pela

população palmeirense.

038 – O Vereador Rogério Czelusniak no uso de suas atribuições legais, INDICA, à

Secretaria de Obras e Infraestrutura, a realização de pavimentação Asfáltica e

Complementação da rede de Iluminação Pública, na rua Jesuíno Marcondes, a partir da rua

José Rigoni.

039 – O Vereador João Alberto Ferreira da Costa no uso de suas atribuições legais, INDICA,

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que veja da possibilidade de efetivar a doação dos lotes

situados na rua Barão do Rio Branco, conforme dispõe a Lei Municipal nº 4506 de

10/10/2017.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5043 – Dispõe sobre a desafetação de veículo público e dá outras providências.

5044 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 91.700,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5045 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 281.702,57, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5046 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 792.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5047 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 187.216,87, na Secretaria Municipal de Saúde.

5048 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 130.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5049 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.300.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.